
  

BUPATI GORONTALO 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 145 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO, 

Menimbang: a. bahwa sesuai Pasal 160 ayat (4) Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 

telah diubah untuk kedua kalinya terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

2011, “Pergeseran anggaran antar rincian obyek belanja 

dalam obyek belanja dan obyek belanja dalam jenis 

belanja dilakukan dengan cara mengubah peraturan ' 

kepala daerah tentang penjabaran APBD sebagai dasar 

pelaksanaan, untuk selanjutnya dianggarkan dalam 

rancangan peraturan daerah tentang perubahan APBD”: 

b. bahwa , berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang perubahan atas peraturan bupati 

nomor 70 tahun 2016 tentang penjabaran anggaran 

pendapatan dan belanja daerah tahun anggaran 

20175



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor '74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822), 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang 

Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312), 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1994 Ncmor 62, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 3569): 

  

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3851), 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286), 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

  

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400), 

  

kom |skeD) As3 | SEKDA Iwakus) 
  

             



7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem - Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4421), 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438): 

9. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah . dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

& Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049): 

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234): 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah untuk kedua kalinya dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679), 

  

12. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1979 tentang 

Pemindahan Ibukota Kabupaten Dati II Gorontalo 

dari Isimu ke Limboto (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1979 Nomor 45, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3147), 

  

Urog |SkPD| As3 I sekoa Iwasup 

n x 
  

             



13. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 20604 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4416), sebagaimana telah 

diubah untuk ketiga kalinya dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4712), 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4502), 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574), 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575), 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 Tentang 

  

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4576), 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang 

Hibah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4577), 

  Kasoa Iskpo) As3 T sekoa Iwasup 
  

             



  

Menetapkan : 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578), 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614), 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165), 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 11 

Tahun 2006 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2006 Nomor 4 Seri E), 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 11 

Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo Tahun 2016 Nomor 11), 

MEMUTUSKAN: 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 70 

TAHUN 2016 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2017. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

  Kogum |SKPO) As3 ) Sekoa JwaBup 

tin iri 
  

           



    

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Berita 

Daerah Kabupaten Gorontalo Tahun 2016 Nomor 70) 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

) Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017 terdiri dari: 

1. Pendapatan: 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp 111.083.004.255,00 

b. Dana Perimbangan Rp 934.637.696.518,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp 201.523.296.641,00 

Jumlah Pendapatan Rp1.247.243.907.414,00 

2.Belanja: 

a. Belanja Tidak Langsung 

1) Belanja pegawai Rp 485.253.254.610,00 

2) Belanja bunga Rp 0,00 

3) Belanja subsidi Rp 0,00 

4) Belanja hibah Rp 1.000.000.000,00 

5) Belanja bantuan sosial Rp 807.800.000,00 

6) Belanja bagi hasil 

kepada provinsi/ 

kabupaten/kota dan 

Pemerintah Desa Rp 2.445.905.000,00 

7) Belanja bantuan 

keuangan kepada 

provinsi/ kabupaten/kot 

a dan Pemerintahan 

Desa Rp 218.919.617.075,00 

Belanja tidak terduga Rp  2.000.000.000,00 

Rp 10.426.576.685,00 

b. Belanja Langsung 

1) Belanja pegawai Rp 55.550.870.580,00 

2) Belanja barang dan jasa Rp 285.674.655.087,00 

  

  

      
  

  
SEKDA Iwagup 
  

       



  

3) Belanja modal Rp 189.591.895.062,00 

Rp 530.817.420.729,00 

Jumlah Belanja Rp1.241.243.997.414,00 

Surplus Rp 6.000.000.000,00 

3. Pembiayaan: 

a. Penerimaan : Rp 0,00 

b. Pengeluaran Rp 6.000.000.000.00 
  

Jumlah Pembiayaan Neto (Rp 6.000.000.000,00) 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

Rp.0,00 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

  

| Pasal 2 

Perubahari penjabaran penambahan APBD sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran I 

Peraturan. ini. 

3. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 3 

Perubahan penjabaran penambahan APBD sebagaimana 

  

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran II 

Peraturan ini. 

  
  

Kokom |SKrD| As3 | seKoa IwaBup 
  

               



kn 

5 Bu 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penernpatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

pada tanggal 

YK    

    
GORONTALO & 

NELSON Pp ALINGO 

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

HADIJAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2017 NOMOR 15 

Sesuai dengan salinan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

   “WI R. NANI, SH, MH 
NIP. 19780330 200312 2 003



Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

     

   

pada tanggal 

NELSON ALINGO 

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

DIJAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2017 NOMOR 15 

Sesuai dengan salinan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

Ld 
“ 

EWI R. NANI, SH, MH 

NIP. 19780330 200312 2 005



2 Bs 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

pada tanggal    

  

     

ONTALO $ 

NELSON POMIALINGO 

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

ADIJAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2017 NOMOR 15 

Sesuai dengan salinan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

L— 

SRI DEWIR. NANI, SH, MH 
NIP. 19780330 200312 2 003



Perbup tentang Penjabaran APBD 
Lampiran1 Tahun 2017 

Nomor : 15 Tahun 2017 

Tanggal : 23 Januari 2017 
  

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 

RINGKASAN PENJABARAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2017 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOMOR 
URUT URAIAN JUMLAH 

1 " 2 3 

1 PENDAPATAN 1.247.243.997.414,00 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 111.083.004.255,00 

It. Pendapatan Pajak Daerah 19.174.470.018,00 

1 I 2 Hasil Retribusi Daerah 5.284.539.089,00 

Is 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.214.523.748,00 

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 84.409.471.400,00 

1.2 DANA PERIMBANGAN 934.637.696.518,00 

1,2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 17.577.775.000,00 

1. id 2 Dana Alokasi Umum 713.893.253,518,00 

bands Dana Alokasi Khusus 203.166.668.000,00 

1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 201.523.296.641,00 

td Pendapatan Hibah 10.000.000.000,00 

133 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 33.443.128.641,00 

1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 157.372.168.000,00 

1.25 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 708.000.000,00 

2 BELANJA 1.241.243.997.414,00 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 710.426.576.685,00 

2 tel Belanja Pegawal 485.253.254.610,00 

2.1.4 Belanja Hibah 1.000,000.000,00 

del :5 Belanja Bantuan Sosial 807.800.000,00 

2 s.d 16 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 2.445.905.000,00 

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pernerintahan Desa 218.919.617.075,00 

2.1.8 Belanja Tidak Terduga 2.000.000.000,00 

Rd BELANJA LANGSUNG 530.817.420.729,00 

Da2 AA Belanja Pegawai 55.550.870.580,00 

2.2. Belanja Barang dan Jasa 285.674.655.087,00 

2.2.3 Belanja Modal 189.591.895.062,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 6.000.000.000,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 6.000.000.000,00 

322 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 6.000.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO (6.000.000.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 
    

  

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEP, GIAN HUKUM         

     
TANI, SH,.MH 

NIP. 19780330 200312 2 003 

  
  

RINGKASAN PENJABARAN APBD 

Dena 
  Halaman 1  



Perbup tentang Penjabaran APBD 
Lampiran1 Tahun 2017 

Nomor : 15 Tahun 2017 

Tanggal : 23 Januari 2017 
  

  

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 

RINGKASAN PENJABARAN APBD 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

    
  
   

  
    

TAHUN ANGGARAN 2017 

NOMOR URUT URAIAN JUMLAH 

1 | 2 3 

1 PENDAPATAN 1.247.243.997.414,00 

Lini PENDAPATAN ASLI DAERAH 111.083.004.255,00 

Tt Pendapatan Pajak Daerah 19.174.470.018,00 

11.2 Hasil Retribusi Daerah 5.284.539.089,00 

Ll3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.214.523.748,00 

Bd Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yarig Sah 84.409.471.400,00 

doi2 DANA PERIMBANGAN 934.637.696.518,00 

Ld Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 17.577.775.000,00 

1.2.2 Dana Alokasi Umum 713.893.253.518,00 

1.2.3 Dana Alokasi Khusus 203.166.668.000,00 

1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 201.523.296.641,00 

1 :3:1 Pendapatan Hibah 10.000.000.000,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Prcvinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 33.443.128.641,00 

1.3.4 Dana Penyesuaian dar Otonomi Khusus 157.372.168.000,00 

1.3.9 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 708.000.000,00 

2 BELANJA 1.241.243.997.414,00 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 710.426.576,685,00 

2.1.1 Belanja Pegawai 485,253.254.610,00 

2.1.4 Belanja Hibah 1.000.000.000,00 

2 9 Belanja Bantuan Sosial 807.800.000,00 

2 0 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 2.445.905.000,00 

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 218.919.617.075,00 

Zesbis 3 Belanja Tidak Terduga 2.000.000.000,00 

D2 BELANJA LANGSUNG 530.817.420.729,00 

2.2.1 Belanja Pegawai 55.550.870.580,00 

2d Belanja Barang dan Jasa 285.674.655.087,00 

2.2.3 Belanja Modal 189.591.895.062,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 6.000.000.000,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 6.000.000.000,00 

3.212 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 6.000.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO (6.000.000.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 

TO, 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HU 

Lho 
ea 

. NANI, SH,.MH 

NIP. 19780330 200312 2 003 

- RINGKASAN PENJABARAN APBD Halaman 1 

      Pririted by SinUd 
 



Perbup tentang Penjabaran APBD 
Lampiran1 Tahun 2017 

Nomor 1 15 Tahun 2017 

Tanggal : 23 Januari 2017 
  

  

PEMERINTAH KABUPAYEN GORONTALO 

RINGKASAN PENJABARAN APBD 

  

  

  

TAHUN ANGGARAN 2017 

NOMOR . URUT URAIAN JUMLAH 

1 2 3 

1 PENDAPATAN 1.247.243.997.414,00 

It PENDAPATAN ASLI DAERAH 111.083.004.255,00 

bdk Pendapatan Pajak Daerah 19.174.470.018,00 

Tadi Hasil Retribusi Daerah 5.284.539.089,00 

Ida 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.214.523.748,00 

tal.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 84.409.471.400,00 

sak owaoU |) 4. DANA PERDANA Basa 934.637.696.518,00- 

1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 17.577.775.000,00 

1.2.2 Dana Alokasi Umum 713.893.253.518,00 

1.2.3 Dana Alokasi Khusus 203.166.668.000,00 

1:3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 201.523.296.641,00 

d3 Pendapatan Hibah 10.000.000.000,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 33.443.128.641,00 

1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonorni Khusus 157.372.168.000,00 

d3 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah I.ainnya 708.000.000,00 

2 BELANJA 1.241.243.997.414,00 

2...t BELANJA TIDAK LANGSUNG 710.426.576.685,00 

2.1 Ad Belanja Pegawai 485.253.254.610,00 

2.1.4 Belanja Hibah 1.000.000.000,00 

Di da9 Belanja Bantuan Sosial 807.800.000,00 

2.1.6 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 2.445.905.000,00 

2 lu 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 218.919.617.075,00 

2. 1:8 Belanja Tidak Terduga 2.000.000.000,00 

2.2 BELANJA LANGSUNG 530.817.420.729,00 

Bade Belanja Pegawai 55.550.870.580,00 

P2 Belanja Barang dan Jasa 285.674.655.087,00 

2.2.3 Belanja Modal 189.591.895.062,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 6.000.000.000,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 6.000,000.000,00 

-2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 6.000.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO (6.000.000.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

          

  

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPAI GIAN H 

NANI, SH 

NIP. 19780330 200312 2 003 

    RINGKASAN PENJABARAN APBD 

  

Halaman 1  



  

Ce 
Lampiran II Perbup tentang Penjabaran APBD 

Fehn6r2017 70 Tahun 2016 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Tanggal : 30 Desember 2016 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 

PENJABARAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Sosial 

Organisasi : 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Sub Unit Organisasi 1 1.06.02.01 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.06 . 1.06.02 .00. 00. 5 BELANJA 17.841.377.919,00 

1.96. 1.06.02.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.976.522.044,00 5 s 

1.06 . 1.06.02 . 00. 00 Non Kegiatan 2.976.522.044,90 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1 Beianja Pegawai 2.975.522.044,00 

1.06. 1.06.02.00.060.5.1.1. 01 Belanja Gaji dan Tunjangan 2.383.020.044,00 

1.66.1.06.02.00.00.5.1.1.01.01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 1.841.014.000,00 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 188.360.564,00 

1.06. 1.06.02.00.00.5.1.1.01. 03 Tunjangan Jabatan 159.110.000,00 

1.06. 1.26.02.00.C0.5.1.1.01.M Tunjangan Fungsional 0,00 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.01.05 Tunjangan Fungsional Umum 71.330.000,00 

1.66.1.06.02.00.00.5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 121.448.340,00 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1.727.404,C0 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 29.736,00 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 593.502.000,00 

1.06.1.06.02.00.00.5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 593.502.000,00 

1.06.1.06.02.01.02.5.2 BELANJA LANGSUNG 
14.861.855.875,00 

1.06. 1.06.02 . O1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 1.179.277.000,00 

1.06 . 1.06.02. O1 . 02 Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik 98.800.000,00 | Lokasi Kegiatan : Limboto 

1.06.1.06.02.01.02.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 94.800.000,00 

1.06.1.06.02.01.02.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 94.800.000,00 

1.06.1.06.02.01.02.5.2.2.03.02 Belanja Air 7.800.000,00 

1.06. 1.06.02.01.02.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 60.000.000,00 

1.06. 1.06.02. 01. 02.5.2.2.03.05 Belanja Surat Kabar/Majalah 8.400.000,00 

1.06. 1.06.02.01.02.5.2.2.03.06 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit 18.600.000,00 

1.06. 1.06.02.01.02.5.2.3 Belanja Modal 4.000.000,00 

Halaman 1   

PENJABARAN APBD - 1. 06. 02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

  

 



  
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RERDNG URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.06.1.06.02.01.02.5.2.3.80 Belanja Modal Jalan, Inai dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Telepon | 4.000.009,00| 

1.06.1.06.02.01.02.5.2.3.80.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Telepon Diatas| 4.000.000,60 | 
ana 

1.06. 1.06.02. 01. 03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 12500.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06.1.06.02.01.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 12.500.000,00 

1.06.1.06.02.01.03.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 12.500.000,00 

1.06.1.06.02.01.03.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin (TT “12500.000,00 | 

1.06. 1.06.02. 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/ operasional 261.600.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

106.1.06.02.01.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 261.600.000,00 

106.1.06.02.01.06.5.2.2. 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 261.609.000,60 

1.06.1.06.02.01.06.5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service op. s400.000,00| 

1.06.1.05.02.01.06.5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 57.000.000,60 

1.06.1106.02.01.06.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 193.200.600,00 

1.06.1.06.02.01.06.5.2.2.05.07 lanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 8.000.000,00 

1.06. 106.02. 01. 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan 214.695.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.08, 106.02.01.07.5.2.1 Belanja Pegawai 214.695.000,00 

1.06.1.06.02.01.07.5.2.1. 01 Honorarium PNS 163.695.000,00 

106.106.02.01.07.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan” PT 159.135.000,00 | 

1.06.1.06.02.01.07.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 4.560.000,00 

1.06.106.02.01.07.5.2.1.02 Honorarium Non PNS PA 51.000.000,00 | 

1.06.1.06.02.01.07.5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap PT 51.000.000,00 | 

1.06. 1.06.02. 01. 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor 30.600.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

106.1.06.02.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai 30.600.000,00 

1.06. 1.06.02. O1 . 08 1.02 Honorarium Non PNS 30.600.000,00 

106.1.06.02.01.08.5.2.1.02.02 Honorarium Pegawal Honorer/Tidak Tetap PT” 30.c00.000,00 | 

1.06. 1.06.02. Ot . 10 Penyediaan alat tutis kantor 24.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06 .1.06.02.01.10.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 24.000.000,00 

106.106.02.01.10.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 24.000.000,00 

108.1.06.02.01.10.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor PTT r4000.000,001 

1.06.1.065.02. 01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 43.300.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06.1.06.02.01.11.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 43.300.000,00 

106.106.02.01.11.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 43.300.000,00 

106.1.06.02.01.11.5.2.2.06.01 Belanja Cetak PT 29.500.000,00.       
  

PENJABARAN APBD - 1. 06. A2 Badan Penanggulangan Bencana Doerah 

Pan Eee MN LL. Mai TALI 
  

Halaman 2  



L 

Ce O 
  

  

  
  

  

  

  

  

  

    

  

  

                    
    

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN Aa aa 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 2.2 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 
Tahun Anggaran 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Sosial 

Organisasi : 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Sub Unit Organisasi : 1.06.02.01 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE LOKASI TARGET Sumber TRIWULAN 

PROGRAM & URAIAN Dai KEGIATAN KEGIATAN KINERJA na I n m Iv JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1056474849 

1.06. 1.06.02. 01 Program Pelayanan Administrasi 100 Cakupan 544.155.002,00 355.295.000,00 133.795.000,00 32.200.000,00 1.179.277.000,00 

Perkantoran 
layanan 

administrasi 

: perkantoran 

1.06. 1.06.02. 01. 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya Limboto 12 Bulan 3 35.600.000,00 31.600.000,00 31.600.002,00 0,06 98.800.000,02 

air dan listrik 

1.06. 1.06.02. 01, 03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan | Kabupaten 12 Bulan 3 7.000.000,00 5.500.000,00 0,60 0,90 12.500.000,00 

kantor Gorontalo 

1.96. 1.06.02. O1 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan Kabupaten 4 Unk 3 104.300.000,00 92.900.000,00 32.200.000,00 32.200.000,00 261.600.000,00 

kendaraan dinas/operasional Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Kabupaten 12 Bulan 3 56.355.000,00 51.795.000,00 51.795.090,C0 0,00 214.695.006,00 

Gorontalo 

1.06. 1.05.02. 01. 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kabupaten 12 Bulan 3 10.2C0.000,00 10.200.000,00 10.202).C00,00 0,09 30.600.000,00 

Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kabupaten | .. 12 Bulan 3 8.000.020,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 24.000.000,00 

Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01.11 Penyediaan barang cetakan dan Kabupaten 1 Paket 3 36.500.000,C0 6.820.006,00 0,00 0,00 43.300.000,00 

penggandaan Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01. 13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan Kabupaten 3 44.700.000,00 0,00 0,00 0,00 44.700.000,00 

kantor Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kabupaten 400 Orang 3 19.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 

Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01. 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke Luar 27 Kal 3 200.000.000,00 124.000.000,00 0,00 0,00 383.082.000,00 

luar daerah Kabupaten 
Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 01. 19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Provinsi 120 Kall 3 22.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 

Dalam Daerah Gorontalo 

1.06. 1.06.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan 100 Cakupan 779.750.200,00 0,00 0,00 0,00 779.750.000,00 

Prasarana Aparatur layanan sarana 
dan prasarana 

aparatur 

1.06. 1.06.02. 02, 03 Pembangunan gedung kantor Kabupaten 3 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000.000,00 

Gorontalo 

1.06 . 1.06.02. 02 . 05 pengadaan Kendaraan dinas/operasional Provinsi 1 Unit 3 600.000.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000.000,00 

Gorontalo 

Formulir DPA SKPD 2.2 
— Halaman 1 

  

 



  

  

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
    Formulir DPA SKPD 2.2 

KODE LOKASI TARGET | |Sumber TRIWULAN 
PROGRAM & URAIA | 

KEGIATAN N KEGIATAN | KINERJA | Pena I n Tn JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 105641748419 

1.06. 1.06.02. 02. 10 Pengadaan mebeleur | Provinsi 30 Unit 21.000.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 

Gorontalo 

1.06 . 106.02. 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan Kabupaten 15 Unt 3 8.750.000,00 0,00 0,00 0,00 8.750.060,00 

gedung Kantor Gorontalo 

1.06. 1.06.02. 02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Kabupaten 3 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 

Gorontalo 

1.05. 1.06.02. 03 Program peningkatan disiplin aparatur para Tingkat 38.350.000,00 23.600.000,00 0,00 0,00 61.950.000,00 

1.06 . 1.065.02. 03. 02 Pengadaan pakaian dinas beserta Kabupaten 62 Pcs 3 23.600.000,00 0,00 0,00 0,00 23.600.000,00 

| perlengkapannya Gorontalo 
. 

1.06 . 1.06.02 . 03. 05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu | Kabupaten 3 14.750.000,00 23.600.000,00 0,00 0,00 38.350.000,00 

Gorontalo 

1.06. 1.06.02 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber 100 Tingkat 60.009.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 

Daya Aparatur Bean 

1.06. 1.665.092. 05.01 Pendidikan dan pelatihan formal Luar 5 Orang 3 66.000.050,60 0,00 0,00 0,00 60.000.200,09 

Kabupaten 
Gorontalo 

1.06. 1.05.02 . 16 Program Pelayaran dan Rehabilitasi 100 Cakupan 179.010.009,00 120.595.000,00 6.925.000,00 0,00 306.600.060,00 

Kesejahteraan Sosial Penanganan 

1.06. 1.06.02. 16.10 Penanganan masalah-masalah strategis Kabupaten | 19 Kecamatan 3 179.010.000,09 120.595.000,00 6.995.000,00 0,00 306.600.006,00 

vang menyangkut tanggap cepat darurat Gorontalo 

dan kejadian luar biasa 

1.03. 1.06.02. 16 Program pembangunan saluran 0,00 302.000.000,00 0,00 9,00 309.000.900,00 

drainase/gorong-gorong 

1.03. 1.06.02. 16. 03 Pembangunan saluran Kabupaten 0,00 360.002.000,00 0,00 0,00 300.000.000,00 

drainase/gorong-gorong Gorontalo - Bpom 

1.03. 1.06.02. 17 Program pembangunan 160 Cakupan 169.400.099,00 545.000.000,00 0,00 0,00 654.400.000,00 

turap/talud/bronjong turap/tatud/bronj 
ong yang 

. dibangun 

1.03. 1.06.02. 17.03 Pembangunan turap/talud/bronjong Kabupaten 3 109.400.900,00 545.000.000,00 0,00 0,00 654.400.000,00 

Gorontalo 

1.03. 1.065.02. 18 Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan 0,00 0,00 0,00 0,00 9.886.168.000,09 

dan jembatan 

1.03. 1.06.02. 18. 03 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan Kabupaten 6 0,00 0,00 0,00 0,00 7.390.263.000,00 

Gorontalo 

1.03. 1.06.02. 18. 04 Rehabilitasi/pemeliharaan jembatan Kabupaten 6 0,09 0,60 0,00 0,00 2.495.905.000,00 

Gorontalo 

1.04. 1.06.02.19 Program peningkatan kesiagaan dan 100 Pengurangan 395.600.000,00 191.200.000,06 163.200.000,00 0,00 750.000.000,00 

pencegahan bahaya kebakaran Resiko Bencana 

1.04. 1.05.02. 19 , 09 Pemeliharaan sarana dan prasarana Kabupaten 4 Unt 3 47.600.000,00 17.600.000,00 17.600.090,00 0,00 82.800.000,00 

pencegahan bahaya kebakaran Gorontalo 

1.04. 1.065.02. 19.11 Kegiatan pencegahan dan pengendalian Dalam dan | 19 Kecamatan 3 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 

bahaya kebakaran Luar 

Halaman 2 

  
 



  
    

  
REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

  

        
  

  

            
  

KODE LOKASI TARGET sumber TRIWULAN 
PROGRAM & URAIAN KEGIATAN KINERJA | Dana JUMLAH 
KEGIATAN I III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1056474849 

Kabupaten 

Gorontalo 

1.04. 1.06.02. 19.12 Peningkatan pelayanan penanggulangan Kabupaten 12 Bulan 3 320.000.000,00 145.600.000,00 145.600.000,00 0,00 611.200.000,00 

bahaya kebakaran Gorontalo 

1.05 . 1.06.92 . 22 Program pencegahan dini dan 100 Cakupan 46.610.875,00 690.100.000,00 159.000.000,00 0,00 886.710.875,00 

penanggulangan korban bencana alam kebancegaha asbak 

alam 

1.05. 1.06.02. 22. 01 Pemantauan dan penyebarluasan Informasi Kabupaten 19 Kecamatan 3 46.610.875,00 690.100.000,00 150.000.000,00 0,00 886.710.875,00 

potensi bencana alam Gorontalo 

JUMLAH 2.152.875.875,00 2.225.790.000,00 453.990.000,00 32.200.000,00 14.864.855.875,00 

asahkan, 

PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH/).     

    

  

NIP. 197207101993031006 

  

Formulir DPA SKPD 2.2 

ea 

Halaman 3  



  

t 

  

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

  

  

                
  

    
      

  

    
  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

            
  

    

RINCIA! GAN 

KODE URAIAN N PERHITUN Pa JUMLAH 

REKENING 
rga Votume Satuan (Rp) 

i 2 3 4 5 6-3x5 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Men hkan, 

PEJABAT PENGELO! ANGAN DAE 
Triwulan I Rp 0,00 A P KEU. RAH 

Triwulan II Rp 0,00 | 

Triwulan III Rp 0,09 

Triwulan IV Rp 0,00 

Jumlah Rp 00 YUSRAN LAP, $ RAHMAT DONI LAHATIE, SE.,MH 

NIP. og 199703 1 002 NIP. 197207101993031006 

TIM ANEGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN ve TANDA TANGAN 

1 | Ir. HADIJAH U. TAYEB, MM 19631121 198903 2008 | Sekretaris Daerah , 

2 | Drs. HEN RESTU, MM 19640927 199203 1099 | Asisten Administrasi Umum / 4 

3 | Drs. ASTRI TUNA 19640731 199203 1006 | Asisten Ekonomi dan Pembangunan " 

4 | Ors. AYUBA S. HIDA, M.Pd 19500527 1986041025 | Asisten Pemerintahan . 
» . ) 

5 | YUSRAN LAPANANDA, SH, MH 19681122 1997031002 | Kepala Badan Keuangan 1 ' 
A 

6 | DR. LIIAN RAHMAN, M.Pd 19591009 198703 2005 | Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Air 
ey, 

7 | ROSWATI LASIMPALA, SH, MH 19620228 1994032003 | Inspektur SAN 

— NA pe 

8 | SRI DEWI R. NANI, SH, MH 19780330 200312 2003 ! Kepala Bagian Hukum 

9 | Drs. ZULKIFLI LASALEWO, M.Ec,Dev 19710703 1992031004 | Kepala Bagian Ekonomi dan Pembangunan ' 

10 | RIZAL LAPANANDA, S.Sos 197401232005041007 Kepala Bagian Organisasi dan Reformasi B 

Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 3 

  

 



  

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
 K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
G
O
R
O
N
T
A
L
O
 

DO
KU
ME
N 

PE
LA
KS
AN
AA
N 

AN
GG
AR
AN
 

SA
TU
AN
 
KE
RJ
A 

PE
RA
NG
KA
T 

DA
ER
AH
 

((
DP
A 

SK
PD
 

) 

T
A
H
U
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

20
17
 

B
E
L
A
N
J
A
 
L
A
N
G
S
U
N
G
 
 
 

 
 

r 

N
O
D
P
A
 
S
K
P
D
:
 

1
.
0
6
/
0
2
1
0
1
 

10
7 
| 

5 
2 

  
  

  
  

  
 
 

 
 

1.
05
 

. 
1.
06
 

Ur
us
an
 
Wa
ji
b 

Pe
la
ya
na
n 

Da
sa
r 

So
si
al
 

O
R
G
A
N
I
S
A
S
I
 

“1
.0
6 

. 
1.
05
.0
2 

Ba
da
n 

Pe
na
ng
gu
la
ng
an
 
Be
nc
an
a 

Da
er
ah
 

F
R
O
G
R
A
M
 

41
.0
5.
 
1.
06
.0
2 

. 
01
 

Pr
og
ra
m 

Pe
la
ya
na
n 

Ad
mi
ni
st
ra
si
 
Pe
rk
an
to
ra
n 

U
R
U
S
A
N
 
P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 

: 

K
E
G
I
A
T
A
N
 

» 
1.
06
. 

1.
06
.0
2.
01
- 

07
 

Pe
ny
ed
ia
an
 

ja
sa
 
ad
mi
ni
st
ra
si
 
k
e
u
a
n
g
a
n
 

LO
KA
SI
 
K
E
G
I
A
T
A
N
 

Ka
bu
pa
te
n 

So
ro
nt
al
o 

S
U
M
B
E
R
 
D
A
N
A
 

3 
Da
na
 

Al
ok
as
i 
U
m
u
m
 
(D
AU
) 

J
U
M
L
A
H
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

Rp
 

21
4.
69
5.
00
0,
00
 

(D
ua
 
ra
tu
s 

em
pa
t 

be
la
s 

ju
ta
 
en
am
 

ra
tu
s 

se
mb
il
an
 
pu
lu
h 

li
ma
 
ri
bu
 
ru
pi
ah
) 

P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

/ 

K
U
A
S
A
 
P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

N
A
M
A
 

! 
RA
HM
AT
 
DO
NI
 
LA
HA
TI
E,
 
SE
.,
MH
 

NI
P 

: 
19
72
07
10
19
93
03
10
06
 

J
A
B
A
T
A
N
 

» 
KE
PA
LA
 
B
P
B
D



  

e C 
Formulir 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN DPA SKPD 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 2 
106lo2l0o1107| 5 | 2 “2.1 

NOMOR DPA SKPD 

  

              

  

  

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tahun Anggaran 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.06. 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Sosial 

Organisasi : 1.06. 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Program : 1.06. 1.06.02. O1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kegiatan : 1.06.1.06.02.01. 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan 

Lokasi Kegiatan » Kabupaten Gorontalo 

Sumber Dana : 3 Dana Alokasi Umum (DAU) . 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

CAPAIAN PROGRAM Sumber Dana 
100 Cakupan layanan administrasi perkantoran 

MASUKAN Jumlah Dana Rp. 214.695.C00 

Sumber Dana 12 Bulan 

KELUARAN Tersedianya jasa administrasi keuangan 12 Bulan 

HASIL Waktu penyediaan jasa administrasi keuangan 12 Bulan 

MANFAAT Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran 12 Bulan 

DAMPAK Cakupan layanan admnistrasi perkantoran 109 Yo       
Kelcmpok Sasaran Kegiatan : Aparatur 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

  

    

  

  
  

  

  

  

        

RIN UNGA 
Kode u 2 (CIAN PERHITU N JUMLAH 

REKENING Volume Satuan Harga (Rp) 
Satuan 

1 2 3 4 5 6-3x5 

5 BELANJA 
214.695.000,00 

5.2 BELANJA LANGSUNG 
214.695.000,00 

5.2.1 Belanja Pegawai 
214.695.000,00 

5.2.1.01 Honorarium PNS 
163.695.000,C0 

5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 
159.135.000,00 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 00000000 PW Noonnnnnnoo moon benni 159.135.000,00 

- Honor Pengguna Anggaran 12,00 Bulan 475.000,00 5.700.000,00 

- Honor Bendahara Pengeluaran 12,00 Bulan 950.000,00 11.400.000,00 

    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 1  



Pa 

    

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

RIN PE NGAN 

KODE URAIAN CIAN PERHITU JUMLAH 

REKENING Volume Satuan Harga (Rp) 
Satuan 

1 2 3 4 5 6:3x5 

- Honor Bendahara Barang 12,00 Bulan 712.500,00 8.550.000,00 

- Honor Pemeriksa Barang 36,00 Orang/Bulan 285.000,00 10.260.000,00 

- Honor PPK 12,60 Bulan 617.500,00 7.410.000,00 

- Honor PPTK 12,00 Bulan 427.500,00 5.130.000,00 

- Honor Staf Administrasi 48,00 Orang/Bulan 308.750,00 14.820.000,00 

- Honor Staf Teknis 24,00 Orang/Bulan 308.750,00 7.410.000,00 

- Honor Operator SIMDA 12,00 Bulan 308.750,00 3.705.000,00 

- Honor Tim Reaksi Cepat (TRC) 1,00 Tahun 30.090.000,00 30.000.000,00 

- Honor Panita Pelaksana Kegiatan 1,00 Tahun 54.750.000,00 54.750.000,00 

5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 
4.560.000,00 

Honorarium Tim Pengadaan barang danJasa Dea Doonn mnnnmen 4.560.C00,09 

- Honor Pejabat Pengadaan 16,00 Tahun/Keg 285.000,09 4.560.000,09 

5.2.1.092 Honorarium Non PNS 
51.000.000,00 

5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 
51.000.000,00 

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap DN nda pn... 511000.000,00 

- Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 60,00 Orang/Eulan 850.000,00 51.000.000,00 

Halaman 2     Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
  

 



    

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

            

  

  

    

   
    

  

  

  

  

  

  

N KoDE URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN JUMLAH 

REKENING Volume Satuan Harga (Rp) 
Satuan 

1 2 3 4 5 6-3x5 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
hkan, 

Triwulan $ Rp s6.355.000,00 PEJABAT PENGELO KEUANGAN DAERAH 

Triwulan II Rp 51.795.000,00 
Triwulan HI Rp 51.795.000,00 

Triwulan IV Rp 

Jumlah Rp 159.945.000,00 YUSRAN « / 
Ni. 1755122 199793 1 002 NIP. 197207101993031006 

TIM ANSGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 | Ir. HADIYAH U. TAYEB, MM 19631121 198903 2008 | Sekretaris Daerah 

2 | Drs. BEN RESTU, MM 19640927 1992031009 | Asisten Administrasi Umum 
  

3 | Drs. ASTRI TUNA 19640731 199203 1 006 Asisten Ekonomi dan Pembangunan Oa 
  

4 | Drs. AYUBA S. HIDA, M.Pd 10600627 198604 1 025 Asisten Pemerintahan 

  

5 | YUSRAN LAPANANDA, SH, MH 19681122 199703 1 002 Kepala Badan Keuangan 

AS 
  

6 | DR. LILIAN RAHMAN, M.Pd 19591009 1987G3 2 905 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan L 
  

7 | ROSWATI LASIMPALA, SH, MH 19620228 199403 2 003 Inspektur 

2 

pa 

pn 
  

8 | SRI DEWI R. NANI, SH, MH 19780330 200312 2 003 Kepala Bagian Hukum 

  

9 | Drs. ZULKIFII LASALEWO, M.Ec,Dev 19710703 199203 1 004 

e 

Kepala Bagian Ekonomi dan Pembangungal————— 
1 

  

10 | RIZAL LAPANANDA, S.Sos     197401232006041007   Kepala Bagian Organisasi dan Reformasi B|   
  . x 
    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Halaman 3  



  

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
 K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
G
O
R
O
N
T
A
L
O
 

DO
KU
ME
N 

PE
LA
KS
AN
AA
N 

AN
GG
AR
AN
 

SA
TU
AN
 
KE
RJ
A 

PE
RA
NG
KA
T 

DA
ER
AH
 

((
DP
A 

SK
PD
) 

T
A
H
U
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

20
17
 

B
E
L
A
N
J
A
 
L
A
N
G
S
U
N
G
  
 

N
O
D
P
A
S
K
P
D
 

: 
1.
06
| 

02
 j

 
O1
 

18
 

| 
5
1
2
 

  
  

 
 

1.
06
 

. 
1.
06
 

Ur
us
an
 
Wa
ji
b 

Pe
la
ya
na
n 

Da
sa
r 

So
si
al
 

1.
06
 

. 
1.
06
.0
2 

Ba
da
n 

Pe
na
ng
gu
la
ng
an
 
Be
rc
an
a 

Da
er
ah
 

1.
06
. 

1.
06
.C
2 

. O
l 

Pr
og
ra
m 

Pe
la
ya
na
n 

Ai
mi
ni
st
ra
si
 
Pe
rk
an
to
ra
n 

1.
06
. 

1.
06
.0
2.
. 

01
 . 

18
 

Ra
pa
t-
ra
pa
t 

ko
or
di
na
si
 
da
n 

ko
ns
ul
ta
si
 
ke
 

lu
ar
 
da
er
ah
. 

Lu
ar
 
Ka
bu
pa
te
n 

Ge
ro
nt
al
o 

3 
Da
na
 

Al
ok
as
i 
U
m
u
m
 
(
D
A
U
)
 

Rp
 

38
3.
08
2.
00
0,
00
 

(T
ig
a 

ra
tu
s 

de
la
pa
n 

pu
lu
h 

ti
ga
 j

ut
a 

de
la
pa
n 

pu
lu
h 

du
a 

ri
bu
 
ru
pi
ah
) 

U
R
U
S
A
N
 
P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 

O
R
G
A
N
I
S
A
S
I
 

P
R
O
G
R
A
M
 

K
E
G
I
A
T
A
N
 

LO
KA
SI
 
K
E
G
I
A
T
A
N
 

S
U
M
B
E
R
 
D
A
N
A
 

J
U
M
L
A
H
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
/
 

K
U
A
S
A
 
P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

N
A
M
A
 

NI
P 

$ 
19
72
07
10
19
93
03
10
06
 

J
A
B
A
T
A
N
 

» 
KE
PA
LA
 
B
P
B
D



e O 
  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NOMOR DPA SKPD Sa 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 2 

.oslo2loz Jis | 5 | 2 “2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 
Tahun Anggaran 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.06. 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Sosial 

Organisasi : 1.06. 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Program : 1.06. 1.06.02. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kegiatan : 1.06.1.06.02.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 

Lokasi Kegiatan # Luar Kabupaten Gorontalo 

Sumber Dana » 3 Dana Alokasi Umum (DAU) 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

CAPAIAN PROGRAM Sumber Dana 
100 Cakupan layanan administrasi perkantoran 

MASUKAN Jumlah Dara Rp. 383.082.000 

Sumber Dana 
27 kali 

KELUARAN Tersedianya biaya perjalanan dinas luar daerah 27 Kaii 

HASIL Terlaksananya koordinasi dan konsultasi luar daerah 27 Kali 

MANFAAT Meningkatnya layanan administrasi perkantoran 27 Kali 

DAMPAK Cakupan layanan admnistrasi perkantoran 100 Yo       
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur . : NN : 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH   

  

  

  

    

  

  

  

  

  

KODE dadi RINCIAN PERHITUNGAN JUMLAH 

REKENING Volume Satuan aan (Rp) 

1 2 3 4 5 6-3x5 

5 BELANJA 
383.082.000,00 

5.2 BELANJA LANGSUNG 
383.082.009,00 

5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 
383.082.000,00 

5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 
383.082.000,00 

5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 
383.082.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0000000 Pan Mn 383.082.000,00 

- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1,00 Tahun 383.082.000,00 “ 383.082.000,00             Halaman 1   Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah  



    

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

            
  

  

    

   
  

    
    

  

  

RINCIAN PERHITUNGAN 
KODE URAIAN PER as JUMLAH 

REKENING Pora N Volume Satuan 2 (Rp) 

1 2 3 4 5 6-3x5 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Mengesahkan, 

mwuan 1 Rp 209.000.000,00 PEJABAT PENGE N KEUANGAN DAERAI 

Triwulan 1 Rp 124.000.000,00 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 0,00 
ma 

Jumlah Rp 324.000.000,00 RAHMAT DONI LAHATIE, BEM 
NE 19681122 199703 1 002 LL NIP. 197207101993031006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIp 1ABATAN TANDA TANGAN 
  

1 | Ir. HADIJAH U. TAYEB, MM 19631121 198903 2 008 

  

2 | Drs. HEN RESTU, MM 19640927 199203 1 009 

PN 

Sekretaris Daerah ya — 
1 
— 

Asisten Administrasi Umum 

  

  
  

  

3 | Drs. ASTRI TUNA 19640731 199203 1006 | Asisten Ekonomi dan Pembangunan (m1 

& | Drs. AYUBA S. HIDA, M.Pd 19609627 1986041025 | Asisten Pemerintahan (CN 5 

5 | YUSRAN LAPANANDA, SH, MH... “TT 10681122199703 1002 | Kepata Badan Keuangan 7 
  

  

    

  

  

          
6 | DR. LILIAN RAHMAN, M.Pd 19591009 198703 2005 | Kepala Badan Perencanaan Pernbangunan 

7 | ROSWATI LASIMPALA, SH, MH 19620228 199403 2003 | Inspektur | (GIM— 

8 | SRI DEWI R NANI, SH, MH 19780339 200312 2003 | Kepala Bagian Hukum TS " 

9 | Drs. UU LASALEWO, M.Ec,Dev 19710703 1992031004 | Kepala Bagian Ekonomi dan Pembangunan TO) Ae . 

10 | RIZAL LAPANANDA, S.Sos 197401232006041007 | Kepala Bagian Organisasi dan Re 8 SIM ) 
  

    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 2  



“ 

UR
US
AN
 
PE
ME
RI
NT
AH
AN
 

OR
GA
NI
SA
SI
 

PR
OG
RA
M 

KE
GI
AT
AN
 

LO
KA
SI
 
KE
GI
AT
AN
 

SU
MB
ER
 
DA
NA
 

JU
ML
AH
 
AN
GG
AR
AN
 

P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
/
 

  

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
 
K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
G
O
R
O
N
T
A
L
O
 

DO
KU
ME
N 

PE
LA
KS
AN
AA
N 

AN
GG
AR
AN
 

SA
TU
AN
 
KE
RJ
A 

PE
RA
NG
KA
T 

DA
ER
AH
 

(D
PA
 
SK
PD
 

) 

T
A
H
U
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

20
17
 

B
E
L
A
N
J
A
 
L
A
N
G
S
U
N
G
 

 
 

  
  

  
  

  
  

N
e
D
p
A
a
s
k
r
D
b
 

: 
|1
.0
3/
02
j 

18
 |

 
03
 

5 
|2 

   
 

1.
03
. 

1.
06
 

Ur
us
an
 
Wa
ji
b 

Pe
la
ya
na
n 

Da
sa
r 

Pe
ke
rj
aa
n 

U
m
u
m
 

da
n 

Pe
na
ta
an
 
Ru
an
g 

1.
03
 

. 
1.
06
.0
2 

Ba
da
n 

Pe
na
ng
gu
la
ng
an
 
Be
nc
an
a 

Da
er
ah
 

1.
03
 

. 
1.
06
.2
2 

. 
18
 

Pr
og
ra
m 

re
ha
bi
li
ta
si
/p
em
el
ih
ar
aa
n 

ja
la
n 

da
n 

je
mb
at
an
 

1.
03
 

. 
1.
06
.0
2 .
 

18
 

. 0
3 

| 
Re
ha
bi
li
ta
si
/p
em
el
ih
ar
aa
n 

ja
la
n 

Ka
bu
pa
te
n 

Go
ro
nt
al
o 

f 
“
 

6 
La
in
-L
ai
n 

Pe
nd
ap
at
an
 
Da
er
ah
 
Ya
ng
 

Sa
h 

Rp
 

7.
39
0.
26
3.
00
0,
00
 

(T
uj
un
 
mi
ly
ar
 
ti
ga
 
ra
tu
s 

se
mb
il
an
 
pu
lu
h 

ju
ta
 
du
a 

ra
tu
s 

en
am
 
pu
lu
h 

ti
ga
 
ri
bu
 
ru
pi
ah
) 

K
U
A
S
A
 
P
E
N
G
G
U
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

N
A
M
A
 

NI
P 

J
A
B
A
T
A
N
 

RA
HM
AT
 
DO
NI
 
LA
HA
TI
E,
 
SE
.,
MH
 

19
72
07
10
19
93
03
10
06
 

KE
PA
LA
 
B
P
B
D



aa 

@ €   

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NOMOR DP SKP Ban 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 2.2.1 

103102118 |03| 5 | 2 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 
Tahun Anggaran 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.03. 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Organisasi : 1.03. 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Program :» 1.03. 1.06.02.18 Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan 

Kegiatan : 1.03. 1.06.02. 18.03 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

Sumber Dana : 6 Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

MASUKAN. Jumlah Dana Rp. 7.390.263.000 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE Bere RINCIAN PERHITUNGAN JUMLAH 

REKENING Volume Satuan an (Rp) 

1 2 3 3 5 6-3x5 

5 BELANJA 
7.390.263.000,00 

5.2 BELANJA LANGSUNG 
7.390.253.090,00 

5 2. Belanja Barang dan Jasa 
239.447.060,00 

5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 
6.716.860,00 

5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 
6.716.860,00 

beamakbrgaatadie nnti ae mi EN 6.716.860,00 

- Belanja Alat Tullis Kantor 1,00 Dihit”—— 6.716.860,00 6.716.860,00 

2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 
6.000.000,00 

2.06.02 Belanja Penggandaan 
6.000.000,00 

BA ARA kesensinasssno Leni sentana ine eweena 6.000.000,00 

- Belanja Penggandaan “10 Dihit “6.000.090,00 6.000.000,09 

2.15 Belanja Perjalanan Dinas 4.800.000,00 

2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4.800.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 PW nol nm 4.800.000,00 

- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah “10 | Din” 4.800.000,00 4.800.000,00 

Halaman 1     Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
  

 



    

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

  

  

  

  

  

RINCIAN PERHITUNGAN 

KODE URAIAN PERHITU JUMLAH 

ING Satuan REKEN Volume Satuan (Rp) 

1 2 3 4 s5 65-3x5 

5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 
221.930.140,00 

5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 
111.876.320,00 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 000000 nnanaanpennnnannmmmanlannaannn Aa 111.876.320,00 

- Belanja Jasa Perencanaan Teknis Jalan Malahu-Tapaluluo 1,00 Dihit 35.760.000,00 35.760.000,00 

- Belanja Jasa Perencanaan Teknis Jalan Dutulanaa-Malahu 1,00 Dihit 48.600.000,00 48.600.000,00 

- Belanja Jasa Perencanaan Teknis Jalan Molalahu-Ayumolingo 1,00 Dihit 27.516.320,00 27.516.320,00 

5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 
110.053.820,00 

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 000 PO nnnnandennnnnnnnannanmmnn onani n 110.053.820,00 

- Belanja Jasa Pengawasan Jalan Malahu-Tapaluluo 1,00 Dihit 33.600.000,00 33.600.000,00 

- Belanja Jasa Pengawasan Jalan Dutulanaa-Malahu 1,00 Dihit 48.937.500,00 48.937.500,00 

- Belanja Jasa Pengawasan Jalan Molalahu-Ayumolingo 1,00 Dihit 27.516.320,00 27.516.320,00 

5.2.3 Balanja Modai 
7.150.816.000,00 

5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan 
7.156.816.000,00 

5.2.3.59. 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota 
7.150.816.000,60 

Jalan Kabupaten Lokal Pn Mendem mesndenn 10816000100 

- Pemeliharaan Jalan Maiahu - Tapaluluo 1,00 Paket 2.400.000.000,90 2.409.000.000,00 

- Pemeliharaan Jalan Dutulanaa-Malahu 1,00 Paket 3.375.000.000,00 3.375.200.000,00 

- Pemeliharaan Jalan Molalahu-Ayumolingo 1,00 . Paket 1.375.816.000,00 1.375.816.000,00 

Halaman 2   

  

  

  

  

  

  

  

  

        
    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah   
 



Pu 

Pa 

    

  

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

  

  

  

                
      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

man unatan Lo | Jana Tega TRIWULAN 
KEGIATAN KEGIATAN KINERJA I un m IV JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1056471819 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 | Ir. HADDAH U. TAYEB, MM 19631121 1989032008 | Sekretaris Daerah ke ii 

2 | Drs. HEN RESTU, MM 19640927 1992031009 | Asisten Administrasi Umum To yna 

3 | Drs. ASTRI TUNA 19640731 1992031006 | Asisten Ekonomi dan Pembangunan “ 

4 | Drs. AYUBA S. HIDA, M.Pd 19600627 1986041025 | Asisten Pemerintahan 

5 | YUSRAN LAPANANDA, SH, MH 19681122 199703 1 002 Kepala Badan Keuangan 7 

6 | DR. LILIAN RAHMAN, M.Pd 19591029 198703 2 005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 

7 | ROSWATI LASIMPALA, SH, MH 15620228 1994032003 | Inspektur 

8 | SRI DEWI R. NANI, SH, MH 19780330 200312 2003 | Kepala Bagian Hukum MK ' 
— 

9 | Drs. ZULKIFLI LASALEWO, M.Ec,Dev 19710703 199203 1004 | Kepala Bagian Ekoncmi dan Pembangunan " 
A 

10 | RIZAL LAPANANDA, S.Sos 197401232006041007 | Kepala Bagian Organisasi dan Reformasi By J Wi / y 

VP           
  

- 

    Formulir DPA SKPD 2.2 

Halaman 4 | .  



3 

  

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2017 

BELANJA LANGSUNG 

NODFASKPD : 11.03/02118/04| 5 | 2 

  

                

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.03. 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

ORGANISASI : 1.03. 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

PROGRAM : 1.03. 1.06.02. 138 Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan 

KEGIATAN : 1.03. 1.06.02. 18.04 — Rehabilitasi/pemeliharaan jembatan 

LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Gorontalo 

SUMBER DANA : 6 Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah 

JUMLAH ANGGARAN : Rp 2.495.905.000,00 (Dua milyar empat ratus sembilan puluh lima juta sembilan ratus lima ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 

KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : RAHMAT DONI LAHATIE, SE.,MH 

NIP : 197207101593031006 

JABATAN » KEPALA BPBD



  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

          
    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NOMOR DPA SKPD Bab 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 103102 | 18 | 04 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO 
Tahun Anggaran 2017 

Urusan Pemerintahan : 1.03. 1.06 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Organisasi : 1.03. 1.06.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Program 1: 1.03. 1.06.02.18 Program rehabilitasi/pemelinaraan jalan dan jembatan 

Kegiatan :» 1.03. 1.06.02.18.04 Rehabilitasi/pemeliharaan jembatan 

Lokasi Kegiatan » Kabupaten Gorontalo 

Sumber Dana : 6 Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

MASUKAN Jumlah Dana 
Rp. 2.495.905.000 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

N 
KODE Pa RINCIAN PERHITUNGAN JUMLAH 

REKENING Volume Satuan Harga (Rp) 
Satuan 

i 2 3 4 5 6-3x5 

5 BELANJA 
2.495.905.009,00 

5.2 BELANJA LANGSUNG 
2.495.905.000,00 

En Belanja Barang dan Jasa | 95.905.000,00 

5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 
95.905.000,00 

5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 
48.000.000,00 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 00000000 Pa aa MN aa 48.000.000,00 

- Belanja Jasa Perencanaan Teknis Jembatan Batulayar-SPN 1,00 Dihit 19.000.000,00 19.000.000,00 

- Belanja Jasa Perencanaan Teknis Jembatan Labanu (Buhu) 1,00 Dihit 29.000.000,00 29.000.000,00 

5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 
47.905.000,00 

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 000000 PPN inn aan 47.905.000,00 

- Belanja Jasa Pengawasan Jembatan Batulayar-SPN 1,00 Dihit 18.905.000,00 18.905.000,00 

- Belanja Jasa Pengawasan Jembatan Labanu (Buhu) 1,00 Dihit 29.000.000,00 29.000.000,00 

Belanja Modal 
2.400.000.000,00 

3.60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan 
2.400.000.000,00 

3.60. 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota 
2.400.000.000,00 

Halaman 1 

  

 



    

  

  

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
  

  

  

  

      

RINCIAN PERHITUNGAN 

KODE URAIAN Ha JUMLAH 

REKENI rga Volume Satuan s (Rp) 

1 2 3 4 5 6-3x5 

Jembatan Kabupaten/kota Lahan ——I PO anon oo 
- Pemeliharaan Jembatan Batutayar-SPN 1,00 Paket 950.000.000,00 950.000.000,00 
- Pemeliharaan Jembatan Labanu (Buhu) 1,00 Paket 1.450.000.000,00 1.450.000.000,00     
  

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
  

    

  

at 
PEJABAT PENGEL adah Ng DAE 

   

    

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
        

Triwulan I Rp 0,00 

Triwulan II Rp 0,00 NY 

Triwulan III Rp 0,09 AS 

Triwutan IV Rp 0,00 

Jumiah Rp 0,00 YUSRAN LAPANANDA, SH, MH LA '/. RAHMAT DONI LAHATFEF, SE.,MH 

NIP,49681122 199703 1 002 NIP. 197207191993031006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN oveA TANDA TANGAN 

1 | Ir. HADDAH U. TAYEB, MM 19631121 1989032008 | Sekretaris Daerah AN A— 

2 | Drs. HEN RESTU, MM 19640927 199203 1 609 | Asisten Administrasi Umum —T TTL 

3 | Dis. ASTRI TUNA - 19640731 1992031006 | Asisten Ekonomi dan Pembangunan - - 

1 

4 | Drs. AYUBA S. HIDA. M.Pd 19600627 1986041025 | Asisten Pemerintahan » N 
.. Te . 

5 | YUSRAN LAPANANDA, SH, MH 19681122 1997031002 | Kepala Badan Keuangan / 

6 | DR. LILIAN RAHMAN, M.Pd 19591009 198703 2 005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 
Ai £ 

7 | ROSWATI LASIMPALA, SH, MH 19620228 199403 2003 | Inspektur | TN 49 

8 | SRI DEWI R. NANI, SH, MH 19780330 200312 2003 | Kepala Bagian Hukum aa . 

9 | Drs. ZULKIFLI LASALEWO, M.Ec,Dev 19710703 199203 1 004 Kepala Bagian Ekonomi dan Pembangunan £ ng 

10 | RIZAL LAPANANDA, S.Sos 197401232006041007 | Kepala Bagian Organisasi dan Rerormasy&| S   
  

    Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 2   
 



e Ce 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

pen ODE URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.06.1.06.02.01.11.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 12.000.000,00 

1.06.1.06.02.01.11.5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 1.800.000,00 

1.06. 1.06.02. 01. 13 Penyediaan peralatan dan perlengkapen kantor 44.700.000,00| Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06.106.02.01.13.5.2.3 Belanja Modal 44.700.000,00 

1.06.1.06.02.01.13.5.2.3.28 : Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga 37.000.000,00 

1.06. 1.06.02.01.13.5.2.3.28.06 Belanja Modat Peralatan dan Mesin - Pengadaan AlatRumah Tangga Lainnya |” 3700000000) 
(Home Use) 

1.06.1.06.02.01.13.5.2.3.29 Belanja Modat Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer 7.700.000,00 

1.06.1.06,02.01.13.5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer | 7.000.000,00| 

1.06.1.06.02.01.13.5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Persona! Komputer 700.060,00 

1.06. 1.06.02. 01. 17 Penyediaan makanan dan minuman 24.000.000, | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06.1.0602.01.17.5.2.2 Belanja Barang dah Jasa “- 24.000.000,00 

106.1.06.02.01.17.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman Pa 24.600.000,00 

1.06.1.06.02.01.17.5.2.2.11.02 Beianja Makanan Dan Minuman Rapat (TT 15.000.000,001 

1.05. 1.06.02.01.17.5.2.2. 11.05 Belanja makanan dan minuman kegiatan 9.000.999,00 

1.06. 1.065.02. 01. 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke Ivar daerah 383.082.050,00 | Lokasi Kegiatan : Luar Kabupaten Gorontalo 

1.06 .1.06.02.01.18.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 383.082.020,00 

1.06 .1.06.02.01.18.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 383,082.000,00 

1.05.1.0602.01.18.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah” Po 383.082.000,00 

1.06 .1.06.02 . O1 . 19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah Nan 42.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Provinsi Gorontalo 

1.06 .1.06.02.01.19.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 42.000.000,00 

1.06. 1.06.02. 01. 19.5.2.2.15 - Belanja Perjatanan Dinas 42.000.000,00 

106. 1.06.02.01.19.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah PT TT A2000.000,001 

1.06. 1.06.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 779.750.000,00 

1.06 . 1.065.02. 02. 03 Pembangunan gedung kantor 100.002.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06. 1.06.02.02.02.5.2.3 Belanja Modal 100.000.620,00 

1.06. 1.06.02.02.03.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat |” 100.000.600,00 

1.06. 1.06.02.02.03.5.2.3.49.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor 100.000.000,00 

1.06 . 1.06.02 . 02 . 05 pengadaan Kendaraan dinas/operasional 600.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Provinsi Gorontalo 

1.06 .1.06.02.02.05.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000,00 

106.1.06.02.02.05.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 150.000.000,00 

1.06.1.06.02.02.05.5.2.2.03.07 Belanja Paket/Pengiiman 0 PA 150.000.000,00 | 

PENJABARAN APBD - 1, 05. 02 Badan Penanggulangan Bercana Doerah 
Halaman 3     

ENAM ee aini     
 



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

RENobE c URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.06.1.06.02.02.05.5.2.3 Belanja Modal 450.000.000,00 

1.06. 1.06.02.02.05.5.2.3.17 Belanja Moda! Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor 450.000.000,00 | 

1.06.1.06.02.02.05.5.2.3.17.01 Belanja Moda! Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor 450.000.000,00 

Perorangan 

1.06.1.06.02.02. 10 Pengadaan mebeleur 21.000.000,00| Lokasi Kegiatan : Provirsi Gorantalo 

1.06. 1.06.02.02.10.5.2.3 Belanja Modal 21.000.000,00 

1.06. 1.06.02.02.10.5.2.3. 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga 21.000.000,00 

1.06.1.06.02.02.10.5.2.3.28.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair PT 21.000.000,00 | 

1.06. 1.06.02. 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkaia perlengkapan gedung kantor 8.750.000,00| Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.05. 1.06.02.02.26.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 8.750.009,00 

1.06. 1.06.02.02.26.5.2.2, 20 .. Belanja Pemdiharaan 000000 8. 750.000,00 

1.06, 1.06.02.02.26.5.2.2.20.04 Belanja Pemetiharan Peralatan dan Mesin 8.750.000,00 

1.06 . 1.06.02 . 02 . 42 Rehabilitasi sedang/ berat gedung kantor 50.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06.1.06.02.02.42.5.2.3 Belanja Modal 50.000.000,00 

1.06. 1.06.02.02.42.5.2.3.49 Ken Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat 50.000.000,00 
Aa 22-55 

1.05.1.06.02.02.42.5.2.3.49. 01 Belarija Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor 50.009.000,00 

1.06. 1.06.02. 03 Program peningkatan disiplin aparatur 61.950.000,00 

1.46. 1.06.02. 03. 02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya 23.600.000,60 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.06. 1.06.02.03.02.5.2 Belanja Barang dan Jasa 23.600.200,00 

1.06. 1.06.02.03.02.5.2.2.12 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 23.600.000,00 

1.06.1.06.02.03.02.5.2.2.12.04 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) PT 23600.000,00 | 

1.06. 1.06.02. 03. 05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu 38.350.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.05. 1.06.02.03.05.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 38.350.000,00 

1.06. 1.06.02.03.05.5.2.2. 14 Belanja Pakalan khusus dan hari-hari tertentu 38.350.000,00 

1.06.1.06.02.03.05.5.2.2.14.03 Belanja Pakaian Batik Tradisional (TT 14750.000,00 | 
1.06. 1.06.02.03.05.5.2.2.14.04 Belanja Pakaian Olahraga 23.600.000,00 

1.06. 1,06.02 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 60.000.099,00 

1.05. 1.06.02. 05 . Ol Pendidikan dan pelatihan formal 60.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Luar Kabupaten Gorontalo 

1.05. 1.06.02.05.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 60.090.000,00 

1.06. 1.06.02.05.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 60.000.000,00 

1.06.1.06.02.05.01.5.2.2. 15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah PTT e0.000.000,00. 

    
    

PENJABARAN APBD - 1. 06. 

Pa EN ie erabi 

02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 4  



    
  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN c URAIAN JUMLAH f PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.06. 106.02. 16 Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosia! 306.600.000,00 

1.06 . 1.06.02 . 16. 10 Penanganan masalah-masalah strategis yang menyangkut tanggap cepat 306.600.000,00| Lokasi Keg'atan : Kabupaten Gorontalo 

darurat dan kejadian luar biasa 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.1 Belanja Pegawai 20.985.000,00 

106.1.06.02.16.10.5.2.1.01 Honorarium PNS 20.985.000,00 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.1.01.04 Honorarium PNS Lainnya PTT 201985.000,00| 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 185.615.000,00 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakat Habis 2.015.000,00 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor (0 mo1so00,oo)| 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 150.000.090,00 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.2.02.06 Belanja Persediaan Makanan Pokok TT 150.000.000,00 | 

1.06. 1.06.02.16.10-5.2.2.15 ” Belanja Perjalanan Dinas (TT “22000.000,001 - - - 

1.06.1,06.02.16.10.5.2.2.15. 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah PTT 32.600.000,00 | 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.3 Belanja Modal 100.000.000,00 

1.06.1.06.02.16.10.5.2.3.20 Belanja Modat Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut Apung Tak Bermotor 100.000.000,00 | 

1.06. 1.05.02.16.10.5.2.3. 20.03 Belanja Moda! Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut Apung Tak 100.000.000,90 

Bermoter Khusus 

1.03 . 1.06.92 . 16 Program pembangunan saluran drainase/gorong-gorong 300.002.009,00 

1.03. 105,02 . 16. 03 Pembangunan saluran drainase/gorong-gcrong 300.009.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.03. 1.06.02.16.03.5.2.3 Belanja Modai | 300.000.009,00 

1.03. 1.06.02. 16. 03.5. 2. 3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman 300.000.000,00 

Sungaidan PenanggulanganBe 0 PT 

1.03.1.06.02.16.03.5.2.3.64.04 Belanja Moda! Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembuang 300.000.009,00 
Pengaman Sungai 

1.03 . 106.02 .17 Program pembangunan turap/ talud/bronjong 654.400.000,00 

1.03. 1.06.02. 17. 03 Pembangunan turap/talud/bronfong 654.400.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.03.1.06.02.17.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 179.400.000,00 

1.03. 1.06.02.17.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 29.400.000,00 

103.1.06.02.17.03.5.2.2.15.01 Belanja perjalanan Dinas Dalam Daerah (TT 20400.000,001 

1.03.1.06.02.17.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi” PP 150.000.000,00 | 

1.03.1.06.02.17.03.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Sp. 100.000.000,00 | 
1.03.1.06.02.17.03.5.2.2,21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 50,000.000,00 

1.03.1.06.02.17.03.5.2.3 Belanja Modal 475.000.000,00 

PENJABARAN APBD - J, 06. 02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 5   

  

  

BAN Na 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN c URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.03. 1.06.02.17.03.5.2.3. 64 Belanja Modai Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman 475.000.000,00 

Sungaidan PenanggulanganBe PTT, — 

1.03.1.06.02.17.03.5.2.3. 64.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman 475.000.000,00 

Pengamanan Sungai 

1.03. 1.06.02 . 18 Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan 9.886.168.000,00 

1.03 .1.06.02 . 18 . 03 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan 7.390.263.000,00| Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.03. 1.06.02.18.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 239.447.000,00 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.2. 01 Belanja Bahan Pakai Habis 6.716.860,00 

193.1.06.02.18.03.5.2.2. 04.01 Belanja AlatTulls Kantor” PT 6.716.860,00 | 

1.03. 106.02 .18.03.5.2.2.06 Belanja Cetakdan Penggandaan 0 PT 6.000.000,00 | 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 0 PE 6.600.000,00: 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas” Pe 4.800.000,00. 

1.93.1.05.02.18.03.5.2.2. 15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah oi ia TE 4.800.000,00 | 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsuttansi 0 PR 221.930.149,00| 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan PT 111.876.320,00 | 
1.03.1.06.02.18.03.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 110.053.820,00 

1.03.1.06.02.18.03.5.2.3 Belanja Moda! 7.150.816.000,00 

1.03. 1.06.02.18.03.5.2.3. 59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Fengadaan Jalan 7.150.816.000,09 

1.03 .1.06.02.18.03.5.2.3.59.03 Belanja Modal Jaian, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota |” 7.150.816.000,00 

1.03.1.06.02. 13.04 Rehabilitasi/pemeliharaan jembatan 2.495.905.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.03.1.06.02.18.04.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 95.905.000,00 

1.03.106.02.18.04.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 95.905.000,00 

1.03.1.06.02.18.04.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan (TT 48.000.000,001 
1.03.106.02.18.04.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 47.905.000,00 

1.03.106.02.18.04.5.2.3 Belanja Modal 2.400.000.000,00 

1.03. 1.06.02.18.04.5.2.3. 60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan 2.400.000.000,00 

1.03.1.05.02.18.04.5.2.3.60.03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan PT ag0.000.000,001 
Kabupaten/Kota 

1.04. 1.06.02. 19 Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran 750.000.000,00 

1.04. 1.06.02. 19.09 Pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran 82.800.000,00| Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.04. 1.06.02.19.09.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 82.800.000,60 

1.04 .106.02.19.09.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 82.800.000,00 

1.04.1.06.02.19.09.5.2.2.05 01 Belanja JasaSeriee 0 5.000.000,00 | 

1.04.1.06.02.19.09.5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 25.000.000,00 

PENJABARAN APBD - 1.06. A2 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Halaman 6     

    Ne MU Metal) 

 



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

REK EDIN c URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.04.1.06.02.19.09.5.2.2.05. 03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 52.800.000,00 

1.04. 1.06.02. 19. 11 Kegiatan pencegahan dan pengendalian bahaya kebakaran 56.000.000,00 | Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kabupaten Gorontalc 

1.04.106.02.19. 1.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 56.000.000,00 

1.04. 106.02.19.11.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0 5600000000| 

1.04.106.02.19.11.5.2.2. 15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 56.000.000,00 

1.04. 1.06.02 . 19. 12 Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran 611.200.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

104.106.02.19.12.5.2.1 Belanja Pegawai 436.800.000,00 

1.04. 1.06.02.19.12.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 436.800.000,00 

1.04.1.05.02.19.12.5.2.1.02.02 Honorartum Pegawai Honorer/Tidak Tetap 436.800.000,00 | 

1.04. 1.06.02.19.12.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 40.500.000,00 

1.04. 106.02.19.12.5.2.2.12 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 8.500.600,00 

1.04.105.02.19.12.5.2.2.12.04 Belanja Pakalan Dinas Harian (PDH) 0 8.000.009,00 | 

1.04. 106.02.19.12.5.2.2.12.05 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 500.009,00 

104.1106.02.19.12.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja PT 32.000.000,00| 

1.04.106.02.19.12.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan KTT TT 32000.000,001 

104. 106.02.19.12.5.2.3 Belanja Modal 133.900.009,00 

1.04.1.06.02.19.12.5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga 108.700.900,00 

1.04.1.06.02.19.12.5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya |” 1.687.500,00 | 

1.04.1.06.02.19.12.5.2.3. 26.07 Saralon Ah Peralatan dian Mesin - Pengadaan Alat Permadam Kebakaran 107.012.500,00 

1.04. 106.02 .19.12.5.2.3.32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi PT  25.200.009,00 | 

1.04.1.06.02.19.12.5.2.3.32.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone |” 2 25.200.000,00 | 

1.05 . 1.06.02 . 22 Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam 886.710.875,09 

1.05 .1.06.02. 22.01 Pemantauan dan penyebarluasan informasi potensi bencana alam 886.710.875,00| Lokasi Kegiatan : Kabupaten Gorontalo 

1.05.1.0602.22.01.5.2.1 Belanja Pegawai 3.400.000,00 

105.1.06.02.22.01.5.2.1.01 Honorarium PNS 3.400.000,00 | 

105.106.02.22.01.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan” PT 1.500.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.1. 01.03 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1.900.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 558.310.875,00 

105.1.0602.22.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis —.1.500.000,00 

105.1.06502.22.01.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tuts Kantor” PR 1.500.009,00 

105.1.06.02.22.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan (0 B53875,00)| 

    
    Na aa ti 

PENJABARAN APBD - 1.06. | 1 !   Halaman 7



    

  

  

  

  
  

  

  

      

Re & URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

| “105.106.02.22.01.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 165.000,00 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 570.875,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 0 PT 600.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 0 Pa 600.009,00| 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor” 3 375.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi” PA 125.000,00 | 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.07 Belanja Sewa Peralatan Studio 250.000,00 

1.05.106.02.22.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman PTT “102000.009,00 | 

105.1.06.02.22.01.5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman kegiatan PTT TT 10.000.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2. 15 Belanja Perjalanan Dinas (TT a5.100.000,00 | 

1.05.1,06.02.22.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah” PT 3 30.100.009,00| 
1.05 . 106.02: 22 -01.5.2. 2-15. 04 - . Belanja Transport Peserta 15.000.000,00 

105.1.06.02.22.01.5.2.2.28 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumter Po 500.600.000,00 | 

1.05 .1.06.02.22.01.5.2.2.28. 01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 500.900.000,00 | 

1.05 .1.06.02.22.01.5.2.3 Belanja Modal 325.000.000,00 

1.05.106.02.22,01.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor 150.000.000,00 

1.95.1.06.02.22.01.5.2.3.27.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantorlainnya | 150.000.009,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.3.57 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu-Rambu |” 175.000.026,00 

1.05 .1.06.02.22.01.5.2.3.57.02 Belanja Modal Gadung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu Tidak |” 175.000.000,00| 
"Suar 

SURPLUS / (DEFISIT) (17.841.377.919,00) 
  

Salinan sesuai dengan asilnya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

DEWI R. NANI, S! 
NIP. 19780330 200312 2 003 

  
  
PENZABARAN APBD - 1. 0G. O2 Badan Penanggulangan Bencana Doerah   

  

un 

  

Halaman 8   

-—-



  
    

  

  

  

  

  

  

Ren oDE c URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.06. 01 Belanja Cetak 165.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 570.875,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.07 Belania Sewa RumahVGedung/Gudang/Parkir 0 Pa 600.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 0 PT 600.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 375.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi” PA 125.000,09 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.07 Belanja Sewa Peralatan Studio 250.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman PTT 10.000.000,00| 

105.106.02.22.01.5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman kegiatan PT 10000.000,00. 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas TT “45.100.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah TT 301190.000,00| 

1.05. 105:02.22.01.5.2.2.15.04 Belanja Transport Peserta .15.600.000,00 

'105.10602.22.01.5.2.2.28 Belanja Jasa Tenaga Ahi/tnsttuktur/Narasumber Po 500.000.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.28.01 Belanja Jasa Tenaga Ahi/insttuktur/Narasumber 0 Po 500.000.900,00: 

1.05.106.02.22.01.5.2.3 Belanja Modal 325.000.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor 150.006.000,00 

105.1.06.02.22.01.5.2.3.27.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantorlainnya | 150.000.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.C1.5.2.3.57 Belanja Modat Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu-Rambu | 175.000.000,00 | 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.3.57.02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu Tidak” |” 175.000.000,00 | 
ar 

SURPLUS / (DEFISIT) (17.841.377.919,00)         
  

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SRI DEWI R..NANI, SH,.MH 
NIP, 19780330 200312 2 003 

  
  

PENJABARAN APBD - 1. 06. 02 Badan Penanggulangan Bencana Dacrah 

  

Halaman 8  



    

  

  

  

  
  

  

        

REKEBIN c URAIAN JUMLAH PENJELASAN 

1 2 3 4 

1.05.106.02.22.01.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 165.000,00 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 570.875,00 
1.05.106.02.22.01.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkr 0 PT 600.000,00| 
105.1.06,02.22.01.5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 0 PN 600.009,00| 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor” Po 3 375.000,00 

1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.01 Belanja Sewa MejaKursi 0 PA 125.000,00 | 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.10.07 Belanja Sewa Peralatan Studio 250.000,00 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2. 11 Belanja Makanan dan Minuman PT “10.000.000,001 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman kegiatan PTT “10.000.000,00 
1.05.106.02.22.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas (TT a5.100.000,0 | 
105.1.06.02.22.01.5.2.2. 15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah PT 30.100.009,001 
1.05 .1.06.02.22.01.5.2.2.15.04 Belanja Transport Peserta 0. . 15.000.000,00 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.2.28 belanja Jasa Tenaga Ahti/Instruktur/Narasumber 500.000.002,00 | 
105.1.06.02.22.01.5.2.2.28.01 Belanja Jasa Tenaga Ahti/Iostruktur/Narasumber 500.000.000,09 | 
1.05 ,1.06.02.22.01.5.2.3 Belanja Modal 325.006.009,00 
195.1.06.02.22.01.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor 150.000.009,00 
1.05.1.06.02.22.01.5.2.3.27.05 Belanja Moda Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantorlainnya | 150.000.009,20 
1.05 .1.06.02.22.01.5.2.3.57 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu-Rambu |” 175000.00000) 
1.05 .1.06.02.22.01.5.2.3.57.02 belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu Tidak 175.000.000,09 

SURPLUS / (DEFISIT) (17.841.377.919,00) 
  

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SRI DEWIR. NANI, SH,.MH 
NIP. 19780330 200312 2 003 

  
  
PENJABARAN APBD - I. 06. O2 Badan Penanggulangan Bencana Dacrah   Halaman 8  


